2. Considera, licet Christus in cruce appareat peccator, qui non est, haud quaquam probro sibi ducere, quod pendeat in Cruce, imò in eo se credere exaltatum. Sicut exaltavit Moyses serpentem in deserto: ita exaltari oportet filium hominis. Poterat crucifixionem suam mille alii appellare nominibus acerbitatis, atrocitatis, ignominiae, & tamen exaltationem nominavit. Hoc erat nomenclario, quam ferè ulupabat. Et ego si exaltatus fuero, emma traham ad me ipsum. Jo. 12. v. 32. Cum exaltaveritis filium hominis. Jo. 8. v. 28. Oportet exaltari filium hominis. Jo. 11. v. 32. Adeò honori sibi ducebat protépati, nonne vel hoc solum sufficiat ad exutiendum tibi ruborē? Ita est, voluit hac ratione etiam exprimere genus mortis tam notæ, tam publicæ, & manifestæ, qualis est ex altissima trabe suspensum mori. & haec duabus potissimum causis electa fuit.

Primo ut nemo illam unquam revocare posset in dubium, nam idem

foret de morte atque de resurrectione dubitare. Deinde ut constaret illum æqualiter pro omniam salute mori: Ut omnis, qui credit in ipsum, non pereat. Non aut: Aliquis, sed Omnis. Serpens ille à Moysè exaltatus in deserto, fuit elatus in sublimi, ut omnis populus illum posset aspicere, & eodem modo persanari. Idem de se ipso Christus disposuit: Christus ad iustitiam omnium credenti. Rom. 10. In alto mori voluit, ut ostenderet se non magis morti pro salute vicinorum, quām procul existentium: Pacem iis, qui longè, & pacem iis, qui propè. Eph. 2. v. 17. Pendebat in loco omnibus conspicuo, ita, ut non nisi de se ipso queri posset, quisquis in communi omnium servatore figere obtutum vollet. Quid igitur facis? an aspicere illum soles? innumerā sunt, quæ animam tuam adhuc opprimunt, infirmitates. scire cupis, cur ab illis non convalescas? quia oculos non bene desigis in JESU, qui a more tui nudus summis cum ignominia & dolore pendet in ligno Crucis.

3. Considera serpente in deserto fuisse exaltatum, ut inter tot homines esset pro signo. Fac serpente aeneum, & pone eum pro signo, qui percussus asperxerit eum, vivet. Num. 21. v. 9. Ita Christus est in Cruce pro signo, quamquam in alto esse positum pro signo tribus modis intelligi potest. Est ferrire pro vexillo, servire pro scopo, servire quoque pro monstro seu portento horroris. omnia tria significata Christo convenient. Est Christus in cruce sua quasi vexillo, pro signo, quia eod

Ianna

Secundus

VII

fuit exaltatus, ut esset quasi Labarum militare Christianis, hoc erant gesturæ nobilissimæ personæ, hoc principes, Reges, Monarchæ, ut palam demonstrarent, quæ sua esset gloria, nempe Christus crucifixus. *Qui stat in signum populorum, ipsum gentes deprecabuntur.* II. II. v. 10. 2. Est Christus in Cruce sua quasi scopo, *pro signo*, quia eò fuit exaltatus, ut ipse exciperet sagittas nobis debitas. *Posuit me quasi signum ad sagittam.* Thr. 3. v. 12. debebant istæ jam dudum exhauriri, sed nec dum cessant. Ecce quo etiamnum sagittis petunt Regem gloria, quia vident illum infami ligno suspensum, quantumvis amore ipsorum pendeat. Ita faciunt hodie Turcæ, ita Judæi, Gentiles, Hæretici, qui etiam tot falsi Catholici, qui leges insanæ sua Politicæ illis præferunt, quas Christus pronunciavit, in continendo, cedendo, ignoscendo, quasi leges istæ forent abjectissimæ, quia ab eo nobis relicta, qui demum probrose in patibulo expiravit, sed o quæm infelices sunt isti! postea agnoscent, quid sit inde traxisse mortem, unde vitam poterant sperare.

3. Christus in Cruce pendet ut portentum horroris, *pro signo*, quia eò fuit exaltatus, ut veri sectatores ejus ope quotidie possent terrefacere & in singulis avertere copias infernales: *Signum & portentum erit super Ægyptum, & super Ægyptopiam.* II. 10. v. 3. Tibi quid est JESUS crucifixus? vexillum an scopus? fiscopus? cave o infelix, quia veniet dies, quo etiam contra te portentum fiet horrois.

4. Considera, quam exanimis charitas, quam Christus Dominus exhibuit, dum in Cruce infelix exaltari voluit. ad eò futuræ etiam excederit. audi loquens porre exaltari filium homini. in finem? ut omnis, qui credit in eum non pereat, sed habeat vitam æternam. Et quid ejus intererat nos non per an idcirco deceperit aliquid de dignitudine, gloriâ, sanctitate? fore non minus beatus, quam illi & tamen de salute nostra longe quasi de re, qua ad ipsius unitum maximè pertineat. si saltem dimis portuistis illum pro omnibus in morti, ut vicissim nos pro illo mur in Cruce, non adeò mirum retrur, quanvis reverâ esset adhuc one dignissimum, spectata infinitate qualitatæ, que intercedit unitatem, & gregarium, inter pastorem gregem, Principem, & subdolum Pontificem maximum, & Ecclesiam suam. Dicere vero: *Oportet in morti in Cruce, ut nos vivamus, & nimirum est, quod capinullum potest.* hoc enim est agere penitus. Dicis, Pastoris, Principis, Pontificis minimum amantis. & tamen sic enim non est: *Oportet exaltari filium omnis, ut omnis, qui credit in ipsum non pereat, sed habeat vitam eternam.* igitur ratione id considerans non stupescis? terpens ad proregendam caput rotum corpus telis obiectum, & circa dicitur symbolum prudentius. *Estate prudentia sicut serpens.* Christus fecit contrarium. ut cor

lavarēt, hoc est, reliquām partem hominām, caput seu se ipsum exposuit, adēd in amando etiam excessit ipsius prudentie regulas, quas nobis præcepit, & quale est cor tuum, si non respondet amor? Tuam tibi serva prudentiam, si erubescas cum ipso quoque evadere in Crucem, & illie mon nudum in summā humilitate, mori in summā obedientiā, mori in summā abnegatione tuarum cupiditatū effrenium. & hoc erit verē credere in Christum: nam si dicas te credere, & non imiteris, credis ipsum, credis & ip̄i, sed non credis in ipsum. Credere in ipsum, ut S. Augustinus loquitur, et in ipso fundare omne suum bonum, nec erubescere ejus sequentiam manifestam. & illi, qui hoc agit, promisit h̄c Christus vitam æternam: Ut omnis, qui credit in ipsum, non pereat, sed habeat vitam æternam. non ait: qui credit ipsum, aut credit ip̄i, sed credit in ipsum. credere ipsum etiam diabolibus commune est. Et damenē credunt, & contremiscunt. Jac. 2. v. 19. Credere ipsi etiam illi confieverunt Christiani, qui solo intellectu adhaerent: credere in ipsum tantum veri sectatores solent, qui ip̄i etiam voluntate adhaerent.